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KIEKVIENA VAJAUS DIENA YRA BRANGI
Padaryta gera pradžia. - Nuo kuopos priklauso organizatoriaus 
darbo pasisekimas. - Narys, kuris nejaučia ryšio su savo orga
nizacija, stabdo jos pažangą. - Varykime darbą visu platumu, 
parenkime dirvą organizatoriams

Galime džiaugtis, kad pradėtas SLA 70 
metų Jubiliejaus Vajus rodo gerus ženklus. 
Jau registruojasi vis nauji organizatoriai ir 
laiškuose iš kuopų kalbama apie daugumos 
SLA narių susirūpinimą šio vajaus pasise
kimu.

Bet nesiguosdami tais gerais ženklais, 
kurie parodo SLA darbuotojų gerus norus, 
privalome atsiminti, kad tų vienų nors ir 
pačių geriausių norų aiškiai nepakaks, jei
gu tik mes tikrai norime, kad reikšmingais 
musų gyvenimo metais vykdomas vajus ge
rai pasisektų. į

Bukime budrus ir mokėkime matyti sa
vo silpnąsias puses, kad jas galėtume lai
ku pašalinti.

Štai visai aiškus reikalavimas kiekvie
nai kuopai, kad visados ir ypatingai vajaus 
metu butų kiek galima stipresnis narių tar
pe ryšys ir judresnė visuomeninė veikla. 
Ar nesijaučia kuopose tam tikro apsnūdi
mo? O jeigu toks apsnūdimas kurioje kuo
joje pasireikštų, ar galima laukti gerų va
jaus pasekmių? 
me organizatorius ir jeigu tie organizato
riai parodytų nuoširdžiausias pastangas, 
vargu jų darbas butų sėkmingas. Jau to
dėl jiems butų sunku surasti SLA naujų 
narių, kad jų darbui neparengta dirva.

O, kad tikrai kai kuriose kuopose esa-> 
ma tam tikro apsnūdimo, rodo laiškai iš 
eilinių SLA narių, 
no nario budingą laiško ištrauką, kuri pa
rodo kokie silpni yra ryšiai tarp kai kurių 
narių ir kuopų.
teisingų nusiskundimų:

“Na, .tik pasvarstykit: aš turiu pats 
viską atlikti, įskaitant ir kuopos sekreto
rių susirasti, jį pasiekti ir jam pinigus už
mokėti, tuo tarpu privačios kompanijos 
agentas mane ir mano pinigus pats suran
da, aš neturiu jokių rūpesčių”.

Toliau jis rašo: “Jau penki metai su
ėjo, kai aš SLA narys, bet aš visai nejau
čiu ir nedalyvauju* organizacijos veikime. 
Aš, išskiriant kuopos sekretorių p. K., nei 
vieno kuopos nario nesu matęs, niekas nie
kados manęs nėra kvietęs į kokį nors su-

Nors ir geriausius turėsi

Tyčia čia paduodu vie-

Paklausykim nario J. O.

. - Dideli kuopą uždaviniai 
sirinkimą. Tik pernai gavau vieno pono, 
kuris rengėsi patekti į Pildomąją Tarybą, 
porą laiškų”...

Jeigu taip yra vienoje kuopoje, tai gal 
ir gretimose kuopose reikalai ne geresni? 
Mes kalbame apie fraternalę veiklą, apie 
lietuviškos dvasios stiprinimą. Bet nieko 
nepasieksime tik vienais gražiais žodžiais 
ir pasaldintais pažadais. Reikalingas gerai 
organizuotas darbas visose kuopose ir daug 
stipresnis negu lig šiol visuomeninis veiki
mas, o tada tik sulauksime geresnių pasek
mių iš vajaus ir visas musų didžiausios lie
tuvių tarpe organizacijos darbas bus našes
nis.

Nors retkarčiais suruoškime narių su
sirinkimą ne tik tam, kad jie galėtų duok
les užsimokėti, atgaivinkime tradicinį Susi
vienijimo broliškumą ir daugiau bendrau
kime savo tarpe. Tikrai liūdna, kaip sako 
tik ką minėto laiško autorius, jeigu jo per 
penkius metus niekas nepakvietė į jokį su
sirinkimą ir jeigu jis nepažįsta nė vieno 
Susivienijimo nario kaip tik savo kuopos 
sekretorių.

Tad varykime vajaus darbą visu platu
mu. Organizatoriai stovi musų vajaus 
priešakyje. Jie reikalauja iš musų visų sa
vo pareigų supratimo. Jų darbas yra ne
paprastai svarbus. Juk organizatorių nuo
pelnas bus, jeigu šis vajus tikrai ir gražiai 
pasiseks. Bet tam darbui pagrindą mes 
visi turime parengti. Vienodai uoliai turi 
šio vajaus metu pasireikšti didelės ir mažos 
kuopos. Visur galime rasti naujų Susivie
nijimo narių. Tik suinteresuokim šiuo dar
bu lietuviškas kolonijas, kad neliktų nė vie
no patrioto lietuvio — tinkamo Susivieniji
mui nario neprirašyto. Maža kuopa prira
šius keletą narių atliks ne mažesnį darbą, 
kaip didelės lietuvių kolonijos kuopa, kuri 
pasišovė jubiliejaus vajui prirašyti 70 nau
jų narių. Mažos kuopos darbas bus ne ma
žiau vertingas ir iš mažų skaičių susidarys 
tie tūkstančiai, kurie būtinai Susivienijimui 
reikalingi, kad Susivienijimas lietuvybės iš
laikyme suvaidintų jam likimo skirtą svar
bų vaidmenį.

Susivienijimas duoda gyvybės 
apdraudą iki '

$10,000.00
Ligoje pašalpą iki

$325.00
Senatvės pensijos mėnesiui iki

$300.00

ne-

ne-
ap-

Sveikata, ne Pinigai 
Perka Apdraudę

Kad Apsidraudus, Piniguočių Būti Ne 
reikia. Savimeilė ne Vietoje. Be Ap 
draudos Gali Būti Pinigą, Bet be Svei 
katos Negali būti Apdraudos

Paplitusi nuomonė, kad apdrauda yra 
prabanga, kurią gali sau leisti tik pinigų 
turintieji. Girdi, kas iš to jog apdrauda 
yra geriausias investmentas, jeigu tokiam 
investmentui daryti nėra pinigų, kurių vos 
užtenka pirmaeiliams pragyvenimo reika
lams. Dažnas užtat visai nesigilina į ap
draudos reikalą, skaitydamas savo biudže
to subalansavimą ir išlaidų lopymą daug 
svarbesniu dalyku. .. Tai ypač, jeigu žmogus 
yra sveikas ir darbingas. Tokiam mažiau 
rupi kas bus, jam svarbiau kas yra ir kaip 
jis gali geriau išsiversti dabar. Kalbina
mas apsidrausti, tokis žmogus labai paten
kintas, galėdamas apdraudos reikalą nu
tęsti, džiaugiasi sugebėjęs apdraudos agen
to visai atsikratyti ir jaučiasi nugalėtoju 
be apdraudos ilgesnį laiką nustūmęs: mirti 
nereikėjo, nelaimių išvengta ir daug pinigo 
sutaupyta, kuris butų buvęs bereikalingai 
išmestas apdraudos mokesčius mokant.

Yra dar kitaip dėl apdraudos galvojan
čių, būtent: kam man toji apdrauda, jeigu 
gyvendamas negaliu ja pasinaudoti? Amžį 
dirbti ir mokesčius mokėti, kad pomirtinę 
kitas gautų — tam avino galvos užtenka.

Nežino šitokie žmonės, kad apdraudą 
perka ne pinigai bet sveikata ir kad ap
drauda pinigą daro.

Netiesa, kad apdrauda yra prabanga, 
arba kad apdraudos investmentui reikia pi
nigų turėti. Lygiai kaip žmogus perka ku
rį daiktą ilgalaikių! išmokėjimui ir mokėda-

mas nedidelėmis pakeliamomis dalimis ne
sunkiai jį nuosavybėn įgyja, taip ir apdrau
da padeda taupyti, ji daro pracentų procen
tais gaminamą pinigą, už kurio dolerį 
reikia 100 centų mokėti.

Klysta kas mano, jog gyvendamas 
gali savo apdrauda naudotis. Gyvybę
draudusiam susitaupo kasmet didėjantieji 
mokesčių rezervai. Tuo budu apdraudos 
polisas įgyja didėjančią išmokamąją vertę 
(Cash Value), kuri kiekvienu metu gali bū
ti atsiimta pinigais arba kurios ribose bė
dos atveju galima pasigelbėti pinigine pas
kola, apdraudos neprarandant. Arba ap
draudos polisas tokių rezervų dėka įgyja 
kasmet didėjančią pirmyn apmokėtos ap
draudos (Paid Up) vertę, kurios sumos ap
draudą jis, norėdamas, gali turėti visą savo 
amžių, apdraudos mokesčių nemokėdamas. 
O taupomoji gyvybės apdrauda riboto laiko 
(pav. 20 metų) duoda apdraustajam ne 
vien apdraudą, bet ir visą apdraudos sumą 
pinigais į rankas, tokiam laikui suėjus. Sa- 
vimailės

Gal 
žmogus 
ne.

argumentas nėra pagrįstas.
tikrai laimi neapsidrausdamas 

darbininkas ir sveikas? Anaiptol 
Amerikoje apdraudos įstaigos kasmet

atmeta šimtus tūkstančių aplikacijų apsi
drausti norinčiųjų. Kodėl? Dėl to, kad to
kie jau neturi apdraudai reikalingų kvalifi
kacijų. Tie žmonės sveikais būdami darė 
pinigą, jie vengė nedidelių išlaidų apdrau
dos mokesčiams. Padarę ir turėdami pini
gų, jie panoro apsidrausti. Deja, jie jau 
neturi užtektinai sveikatos ir dėl to negali 
būti apdraustais. Analogija šitam yra daž
no sveiko žmogaus pažiūra į gydytoją: kol 
sveikas, tokiam gydytojo gali ir nebūti, o 
sveikatos tikrinimas — išmesti pinigai. Vie
nok kada žmogus netikrindamas savo svei
katos ją apleidžia ir neišvengia ligos, tada 
ne tik daug pinigo gydymui reikia, o pats 
gyvenimas ir pinigai žmogui nebemiela, bet 
dažnu atveju jau ir gydytojas padėti nega
li. Kaip gydytojas taip ir apdraudos įstai
ga gali padėti tik savo laiku, būtent kol 
sveikata neprarasta. Dėl šito teisingas 
yra pasakymas, kad ne pinigai bet sveikata 
perka apdraudą.

Klausimai ir Atsakymai
Klausimas: — Kas turi apmokėti gy

dytojui už sveikatos patikrinimą paėmus 
gyvybės apdraudą? A. N. A.

Atsakymas: — Jei narys apdraudžia

savo gyvybę iki $500.00, tai už sveikatos 
patikrinimą jis pats turi sumokėti kuopos 
daktarui. Jei jo apdrauda yra didesnė nei 
$500.00, tuo atveju sveikatos patikrinimo 
išlaidas padengia Susivienijimas pagal nu
statytas normas.

Klausimas: — Kuria kalba reikia už
pildyti aplikaciją įsirašant į naująjį ligoje 
pašalpos skyrių? K. S.

Atsakymas: — Naujojo ligoje pašal
pos skyriaus aplikacijos yra atspausdintos 
anglų ir lietuvių kalbomis. Reikia užpildy
ti tik vieną aplikaciją. Kuria kalba pildy
ti aplikaciją priklauso nuo paties aplikan- 
to noro, tačiau jei pasirenkama tas blan
kas, kuris yra atspausdintas anglų kalba, 
tai ir reikalingas žinias reikia suteikti ta 
kalba, jei pildomas lietuviškas blankas, tai 
viskas užrašoma lietuvių kalba.

Klausimas: — Norėčiau gauti daugiau 
žinių apie naują “annuities” arba senatvės 
pensijos apdraudą. J. T.

Atsakymas: — šią naują apdraudą lie
čianti * medžiaga gaminama ir kai tik bus 
viskas paruošta, netrukus pasiųsime kuo
poms ir tiems nariams, kurie šia apdrauda 
įdomaujasi. Senatvės pensijos apdraudos 
skyrius pradės veikti vėliau. Apie tai bus 
atskirai paskelbta.

Vajaus Kronika
SLA Centro įstaigoje užsiregistravo 

ir pradėjo veikti šie nauji vajaus organiza
toriai :

I. Dilienė, 245 kp., East Orange, N. J.
V. Jokūbaitis, 245 kp., Hillside, N. J.

K
Mačiulaitis, 245 kp., Bloomfield, N. J. 
Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J. 
Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.

Vajaus Komisijos Posėdis
Vasario pabaigoje New Yorke prasidės 

SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimas. Jo 
metu susirinks posėdžiui taip pat ir vajaus 
komisija, kuri svarstys įvairius vajaus 
klausimus.

Didelis Susidomėjimas SLA Apdrauda
Pradėjus 70 Metų SLA Jubiliejinį va

jų SLA įstaigoje New Yorke gaunama 
daug laiškų, kuriais teiraujamasi apie Su
sivienijimą, jo teikiamas naujas ir padidin
tos apdraudas. Nemažai tokių laiškų at
siunčia ir Kanados lietuviai.

Tautos Šventės Minėjimas
Šią savaitę daugelis SLA kuopų turėjo 

iškilmingus susirinkimus ir juose paminėjo 
Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 37 
metų sukaktį.

Vasario 16 d. SLA centrinė kuopa New 
Yorke irgi paminėjo tautos šventę.

SOVIETU RUSIJOS TIKSLAI LIEKA 
NEPASIKEITĘ

Sovietą valdovai pasikeitė kėdėmis 
sostą tebevyksta 
tarpe, — F ’ ’ 
nėse dalyvauja dvi jėgos. — Sovietai ir toliau laikysis

Nelaukiama politinės įtampos su-

Kova už Stalino
■ Kodėl Malenkovas paliktas gyvųjų 

Malenkovas pats pasmerkė save. — Grumi y-

senosios politikos, 
mažėjimo

ANTANAS SŪDUVIS

PASAULINĖS SVARBOS 
ĮVYKIS

/

Staigus Sovietų 
premjero 
įpėdinio nuvertimas ir jo nu- 
stumimas į žemesnes pareigas 
visuose kraštuose buvo sutik
tas su nepaprastu susidomėji
mu. Toji naujiena nustelbė vi
sus kitus politinius įvykius. 
Net liepsnojantys kiniečių ki
virčai, nuo kurių raidos pri
klauso pasaulio taika arba 
karas, laikinai buvo pamiršti 
ir visų dėmesys nukrypo į 
Maskvos valdovų dalinimas! 
valdžios kėdėmis.

Kiekvienam parlamentarinia
me krašte valdžios pasikeiti
mai buna dažnus (pavyzdžiui 
Prancūzijoj) ir jie nesukelia 
ypatingo dėmesio ir platesnių 
komentarų arba aiškinimų.

Rusijos
Malenkovo, Stalino

Bet Sovietų Rusijos, kaip nuo
žmios diktatūros krašto, vy
riausybės pertvarkymą nega
lima lyginti su parlamentari
nių kraštų vyriausybės pasi
keitimu ir dėl to Sovietų Ru
sijos valdžios soste padaryti 
praėjusią savaitę pakeitimai 
laikoma pasaulinės svarbos į- 
vykiu.
- Viso pasaulio politikai ir di
plomatai tuoj pradėjo svar
styti klausimą
Kodėl pašalintas Malenkovas?

Ieškodami atsakymo į šį 
klausimą visų kraštų politi
niai žinovai priėjo išvados, 
kad Sovietų Rusijoje valdovų 
tarpe dar tebevyksta kova už 
Stalino sostą, kuri prasidėjo 
su kruvinojo diktatoriaus mir
timi. Veik laike dviejų tos ko
vos metų jau keletas žymių

sovietų pareigūnų neteko sa
vo galvos arba atsidūrė kalė
jimuos ir stovyklose. Stambia 
.ir ryškiausia auka yra Beria, 
kuris, Stalinui mirus, buvo 
paėmęs dalį diktatoriaus val
džios. Tačiau kovojant dėl pir
mumo valdžioje, Beria, su ka
riuomenės pagalba, buvo grei
tai paties Malenkovo sulikvi- 
duotas.

Dabar atėjo eilė pačiam 
Malenkovui. Tiesa, kad Ma
lenkovas dar nepasiųstas pas 
buvusį bosą Staliną ir yra 
paskirtas elektros stočių mi- 
nesteriu. Vakaruose svarsto
ma, dėl ko Malenkovas nenu
žudytas. Galvojama, jog so
vietų diktatoriai, norėdami 
paslėpti tarpusavio rietenas ir 
gilią nesantaiką, paliko Ma- 
lenkovą gyvą patupdydami jį 
antraeilėse pareigose. Bet at
simenant Malenkovo pareiški
mą, jog jis nuo ministerio pir
mininko pareigų pasitraukęs 
dėl nepatyrimo tam darbe, o 
svarbiausia, kad jis viešai pri
sipažino esąs kaltas už nepa
sisekimus sovietų žemės ūkio 
srity, galima numanyti, jog 
Malenkovas yra paskelbęs sa
vo pasmerkimą ir todėl reikia 
laukti, kad naujai vyriausybei 
stipriau įsikabinus į valdžios 
vairą, Malenkovas susilauks 
Berio likimo.

Sovietų sosto varžybų grum
tynėse dalyvauja dvi didžiau
sios krašto jėgos: komunistų 
partija ir raudonoji armija. 
Dabar valdžios viršūnės svar
biausias vietas užėmė raudo
nosios armijos atstovai: mar
šalas N. Bulganinas tapo mi- 
nesteriu pirmininku ir marša
las G. Žukovas — karo minis- 
teriu. Bet manoma, jog tik
ruoju valdovu yra Nikita 
Chruščovas, komunistų parti
jos generalinis sekretorius. 
Tai gana svarbios ir reikšmin
gos diktatūrinėje Rusijoje pa
reigos, kurias turėjo pats Sta
linas ir visą gyvenimą iš savo 
rankų jų neišleido.

Toks valdžios viršūnių są
statas lyg sakytų, jog sovie
tuose tarp tų dviejų jėgų — 
komunistų partijos ir rau
donosios armijos yra suta
rimas. Bet paskutinieji į- 
vykiai rodo, kad plyšys tarp 
tu jėgų yra, jis didėja ir dar 
n ė g a 1 i m a numatyti į kie
no rankas pateks sovietų są
jungos valdžios monopolis: 
komunistų partijos ar raudo
nosios armijos. Neatrodo, kad 
su paskutiniu valdžios per
tvarkymu kova dėl Stalino 
sosto jau butų baigta.

Kitas klausimas, kurį ry
šium su sovietų valdžios pasi-

keitimu gyvai svarsto politi
kai, yra šis:
Kuriuo keliu — taikos ar ka

ro pasuks Sovietų Rusija?
Šiuo klausimu laisvojo pa

saulio politikos žmonių nuo
monės irgi sutampa. Jie veik 
visi, gvildendami sovietų val
džios viršūnių pareiškimus, 
mano, kad Sovietų Rusijos 
tikslai ir uždaviniai lieka tie 
patys ir bus laikomasi tos pa
čios politikos, kaip iki šiol: 
skaldyti vakarų vieningumą, 
sulaikyti Vokietijos ginklavi
mą, kelti naujus karus atski
rose vietose ir ginkluojantis 
laukti progos, kad komunisti
nę priespaudą butų galima 
primesti visam laisvajam pa- 
saului. Tokį samprotavimą pa
tvirtina partijos sekretoriaus 
N. Kruščevo, užsienio reikalų 
ministerio Molotovo ir pre
mjero Bulganinio pasakytos 
kalbos. Ypač budinga jų min
tis, jog reikia didinti sunkią
ją pramonę, kurios uždavinys 
yra sustiprinti ir pakelti ka
rinį pajėgumą. Taip pat ir 
Molotovas smarkokai gąsdino 
sovietų kariniu galingumu, 
girdamasis, jog sovietai ato
minių ginklų gamyboje yra 
pralenkę Ameriką.

Todėl vakarai nei nelaukia, 
jog politinė pasaulio įtampa

sumažėtų. Daugelio kraštų so
stinėse, kuriose buvo linksta
ma tikėti, kad su sovietais 
galima susitarti dėl politinės 
įtampos pašalinimo, dabar, po 
permainų Maskvoje, tos vil
tys žymiai sumažėjo. Didėjant 
politiniam įtempimui, didės 
grėsmė taikai, o su juo ir nau
jo pasaulinio karo pavojus.

Lietuvoj Verčia Skai 
tyti Komunistinę 

Spaudą
Kaip platinama spauda ko

munistinėj santvarkoj — visi 
žino: ateina “platintojai” ir 
per jėgą verčia imti. Kitiems 
atskaito tiesiai iš algos, tre
ti gauna “savanoriškai” užsi
sakyti atsiimdami atlyginimą 
etc. Visi laikraščiai ir visos 
knygos komunistinės. Todėl 
ne vienas, nuėjęs į biblioteką 
ar skaityklą, tik pavarto, pa
sidairo, pavaizduoja, kad jų 
lankė, ir vėl išeina: mat nėra 
ko skaityti, visi leidiniai viens 
į kitą panašus, visi komunis
tiniai.

Panašios rūšies ir bolševi
kinės gamybos filmos — vis 
apie kolchozus, revoliucijas, 
pirmūnus. Tiesa, kartais pa
rodo ir vakarų filmų, bet ta-

da sunku gauti bilietų. Pas
laptį,,'kodėl tokias filmas lei
džia rodyti, atskleidžia pati 
komunistinė santvarka — pa
sirodo, ir kinų teatrams iš 
anksto nustatomas “planas”, 
kiek žmonių per nustatytąjį 
laiką turi juos aplankyti. Ka
dangi bolševikines filmas lan
ko labai nenoromis ir maža 
žmonių, tai kino teatrų vado
vai, bijodami, kad neapšauk
tų už plano neįvykdymą jų 
sabotažininkais, ir paleidžia 
vieną kitą Vakarų filmą. Tie
siog spųstis esti, kai pvz. ro
domi “Trys muškietininkai”, 
“Zoro paslaptingas ženklas” 
arba “Geležinė kaukė”. Tada 
žmonių pilna. O paskum, pla
ną įvykdžius, vėl leidžiamos 
bolševikiškos filmos.

Keisią Sovietines Lietuvos 
Sienas?

Vilniuje kartas nuo karto 
skleidžiama gandai, kad busią 
peržiūrėtos ir keičiamos da
bartinės sovietinės Lietuvos 
sienos. Ta sienų revizija bu
sianti Gudijos ir Lenkijos pa
sieniais ir pravesta etnografi
niais pagrindais. Tačiau ko
kios korektyvos ir kieno nau
dai bei kada bus daromos, kol 
kas nekalbama.
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Susivienijimo kuopų skubus pra- 
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Amerikos Lietuvių Taryba 
prašo dirbti sutartinai

Praeitos savaitės Tėvynėje 
tilpo Amerikos Lietuvių Ta
rybos Vykdomojo Komiteto 
atsišaukimas į geros valios lie
tuvius Vasario šešioliktosios 
proga. Tarybos pareigupai 
prašo tęsti Lietuvos laisvini
mo kovą ir visiems dirbti su
tartinai už Lietuvos laisvės 
atgavimą. Tarp kitko atsišau
kime sakoma:

“Nesiskaldykime j frakcijas 
ir priešingas viena kitai gru
pes. Kiekvienas musų vienin
gumą ardąs veiksmas gali at
nešti daug žalos lietuvių tau
tos reikalui”.

Pasakyta trumpai, bet tei
singai. Dabartiniu momentu, 
kada vedama kova už Lietu
vos išlaisvinimą, skirstymasis 
j mažas grupeles gali pakenk
ti svarbiam darbui ir sutruk
dyti musų senosios Tėvynės 
paliuosavimą iš raudonojo im
perializmo jungo. Kad ta die
na greičiau ateitų, tos vieto
vės, kurios Vasario šešiolik
tąją minės vėliau, privalo pa
rinkti aukų ALT dirbamiems 
darbams paremti. Ant ALT 
pečių užkrautas didelis ir at- 
sakomingas darbas, kuris gali 
įbuti sėkmingai atliktas vi
siems sutartinai dirbant, tad 
bukime vieningi bent šiuo mo
mentu, kada musų broliai ir 
sesės, pasilikę Lietuvoje, gy
vena raudonojo imperializmo 
letena slegiami ir kenčia di
delį vargą.

Valstijų gubernatoriai 
ir Vasario šešioliktoji

Prieš Vasario šešioliktąją 
kelių valstijų gubernatoriai 
išleido proklamacijas, kuriose 
sakoma, kad trečiadienį, vasa
rio 16, yra Lietuvos Neprik
lausomybės Diena. Mes gavo
me keletą tokių proklamacijų,, 
kurių siuntėjai prašo paskelb
ti Tėvynėje, bet dėl vietos sto
kos laikraštyje negalime pa
tenkinti prašančiuosius, todėl 
paskelbiame tik valstijas ir 
jų gubernatorių vardus.

Susivienijimo vice preziden
to Povilo Dargio pastangomis, 
naujasis Pennsylvanijos gu
bernatorius George M. Leader 
išleido proklamaciją ir paskel
bė Vasario šešioliktąją Lie
tuvos Nepriklausomybės Die
na. Taipgi gubernatorius pa
reiškia, kad Pennsylvania vi
suomet didžiavosi turėdama 
daug piliečių lietuvių kilmės.

New Jersey Lietuvių dary
bos ir adv. C. F. Pauliaus pa
stangomis, valstijos guberna
torius R. Mayner išleido pro
klamaciją Vasario šešiolikto
sios proga ir paskelbė lietuvių 
dieną.

Illinois valstijos gubernato
rius William G. Stratton, kaip 
ir pirmesniais keliais metais 
paskelbė Vasario šešioliktąją 
Lietuvos Nepriklausom y b ė s 
Diena.

Yra ir daugiau gubernato
rių išleidusių proklamacijas,

SLA Reikalai ir Veikla
Pittsburgh, Pa.

♦ j '■

SLA 104 Kuopos Veikla

SLA 104 kuopos susirinki
mas įvyko šių metų vasario 
mėn. 3 dieną. Susirinkimą 
atidarė ir vedė pirmininkas A. 
F. Žilinskas. Praeito susirin
kimo protokolas nebuvo skai
tytas, nes užrašų sekretorius 
ir dauguma narių negalėjo at
vykti į susirinkimą iš priežas
ties didelio šalčio ir slidumo. 
Kiti valdybos nariai radosi sa
vo vietose, narių irgi dalyva
vo nemažai.

Finansų sekretorė, panelė 
Agnes Kuizinaitė, pareiškė, 
kad turinti iš centro, laišką ir 
lapelių kaslink padidintos li
goje pašalpos. Laiškas priim
tas. Pirmininkas paprašė na
rius užsilaikyti ramiai, kad 
galėtų visi aiškiai suprasti 
laiško turinį.

Po to pirmininkas paprašė 
susirinkusius atsistoti vienai 
minutei ir pagerbti Lietuvos 
savanorius ir partizanus, žu
vusius už Lietuvos laisvę ir 
nepriklausomybę.

Toliau buvo svarstyta kuo
pos reikalai ir kaip tinkamiau 
pasiruošti prie Card Party, 
kurią rengia SLA 104 kuopa 
sekmadienį, vasario 27 dieną, 
Lietuvių Piliečių svetainėje, 
1723 Jane Street, S. S. Pitts
burgh. Pradžia 7 valandą va
kare. Auka 50c.
. Susirinkimui einant prie už
baigos, pirmininkas pareiškė, 
kad tie SLA 104 kuopos na
riai, kurie prižadėjo arba nori 
paaukoti dovanų dėl Card 
Party, tai gali atnešti į Lie
tuvių Piliečių Klubą S. S. bi
le kada, o ten klubo gaspado- 
rius priims ir užrašys kieno 
auka ir ką aukoja.

Visi SLA 104 kuopos na
riai, o taipgi įr kitų kuopų 
nariai esą kviečiami šiame 
musų parengime (Card Par
ty) dalyvauti. Bus labai gra
žių dovanų, veiks bufetas ir 
turėsime lietuviškų ir kitokių 
gardumynų užsikasti, o ištroš- 
kusiems; išsigerti.

Sekantis SLA 104 kuopos 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
ketvirtadienį, kovo 3 dieną, 
7:30 valandą vakare, Lietuvių 
Piliečių Klube, S. S. Visi na
riai ir narės būtinai dalyvau
kite šiame susirinkime, nes 
dabar yra gera proga persi
kelti į naujus pašalpos sky
rius, o ištikus ligai gauti di
desnę pašalpą.

Šiame Pittsbųrgho Klony 
parengimų buna mažai, tad 
nors Lietuvos šventę paminė
kime gražiai. Parodykime su
sipratimą ir vieningumą Lie
tuvos laisvinimo reikaluose. 
Parodykime savo kongresma- 
nams, kad laisvojo pasaulio 
lietuviai nenurims, iki paverg
toji Lietuva nebus išlaisvinta. 
Vietiniai ir apylinkės lietuviai 
ir lietuvės — visi iki vieno 
rengkitės dalyvauti Lietuvos 
nepriklausomybets minė j i m e 
vasario 20 dieną, Lietuvių Pi
liečių Klubo Svetainėje, 1723 
Jane Street, S. S. Pradžia 3 
vanadą po pietų.

Frank Žilionis,
SLA 104 kuopos koresp.

East Chicago, Ind.

SLA 185 KUOPOS 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
šių metų kovo mėn. 1 dieną, 
kuopos salėje, 3901 Alder St., 
Indiana Harbor, Ind.

Visi nariai ir narės kviečia
mi dalyvauti šiame susirinki
me, nes po susirinkimui bus 
nariai, pavaišinti skaniais val- 

bet iki šiol mes jų negavome.
Washingtone Atstovų Rū

muose Vasario šešioliktoji pa
minėta tą pat dieną. Tam rei
kalui buvo paskirta viena va
landa.

giais ir alučiu. Vaišės visiems 
nariams ir svečiams bus vel
tui, nereikės mokėti nei vie
no cento. Butų labai gerai, 
kad ir iš kitų kuopų atsilan
kytų svečių. Rodos kada tai 
SLA kuopa gyvavo East Chi
cago, bet dabar apie ją nieko 
nesigirdi. But gerai, kad ir iš 
Gary, Ind. veikėjai dtvyktų 
pasitarimui, nes dabar eina 
vajus naujų narių gavimui į 
Susivienijimą.

Taigi nepamirškite kovo 1 
dienos ir bukite susirinkime, 
kuris prasidės 7 valandą va
kare. Ateidami atsiveskite 
savo draugus, jaunus ar se
nus. Po susirinkimui visi link
smai laiką praleisime.

Kviečia SLA 185 kuopos 
valdyba.

t P. (S. Rindokas,
Finansų sekretorius.

Newark, N. J.

SLA 245 Kuopos Veikla

Šių metų vasario men. 6 
dieną, 12:40 po pietų, įvyku
siame SLĄ 245 kuopos susi
rinkime šv. Jurgio Draugijos 
salėje išrinkta sekanti nauja 
valdyba . šiems metams: K. 
Trečiokas, pirm., J. Jasaitis, 
vice pirm., V. Jokūbaitis, ižd., 
A. S. Trečiokas, fin. sėkr., P. 
Mačiulaitis, sekr., ir p. And- 
riuškienė kandidatė.

Kuopa šiais metais turėtų 
žymiai padidėti narių skaičiu
mi, nes išrinkti net penki or
ganizatoriai: K. Trečiokas, A. 
S. Trečiokas,» V. Jokūbaitis, 
Iz. Dilienė, ir P. Mačiulaitis.

Susirinkimas nutarė paskir
ti iš kuopos iždo po $10.00 
Balfui ir N. J. Lietuvių Tary
bai Lietuvos laisvinimo reika
lams. Be to, ponios I. Trečio
kienės pasiulymu, narių susi
domėjimui kuopos ir SLA rei
kalais sužadinti, nutarta pas
kirti nedaugiau kaip po $15.00 
iš kuopos iždo vaišėmis po 
susirinkimų. Kuopos ižde yra 
$101.90.

Toliau susirinkime buvo nu
siskųsta, kad daugelis naujai 
atvykusių lietuvių nenori į S. 
L. A. prisirašyti dėl to, kad 
nėra arba negalima gauti 
spausdintos SLA konstituci
jos, kuri galėtų supažindinti 
su organizacijos tvarka, tiks
lais ir narių teisėmis. Kuopa 
dėl to nustoja keliolikos labai 
gerų lietuvių. Butų gerai, jei
gu Centras tuo reikalu greit 
susirūpintų.

P. Mačiulaitis,
SLA 245 kuopos sekr.

Stamford, Conn.

SLA 168 Kuopos Veikla

SLA 168 kuopos priešmeti- 
nis susirinkimas buvo gruo
džio 5 dieną. Kaip paprastai 
musų kuopos nariai nesilanko 
į kuopos susirinkimus, taip ir 
į priešmetinį susirinkimą ma
žai atėjo.

Kuopos pirmininkas P. Šalt- 
meris paprašė kuopos narius 
atsistojimu vienai minutei pa
gerbti musų seną narę Anta
niną Deivienę, kuri persiskyrė 
su šiuo pasauliu lapkričio 30 
dieną.

Toliau buvo svarstomi ir 
visos garbingos musų organi
zacijos reikalai. Nutarta kuo
pos susirinkimus laikyti kas 
trečias menesis, nes kuopos 
nariai vistiek į susirinkimus 
nesilanko, o už vietą susirin
kimams reikia mokėti 2 dole
rius bereikalingai. Jeigu bus 
kokiij svarbių reikalų, tai kuo
pos valdyba pasitars ką da
ryti. Ligi šiol kuopos nariai 
nemokėjo kuopos lėšoms nie-' 
ko, bet dabar nutarta, kad 
kožnas narys turės mokėti 10 
centų į mėnesį kuopos reika
lams.

Po to buvo renkama kuo

tT YNK

pos valdyba šiems metams. 
Musų kuopos tokie nariai, ku
rie galėtų užimti kuopoj val
dybos vietas, neateina į susi
rinkimus,* todėl sena kuopos 
valdyba, kuri jau per daugelį 
metų atlieka valdybos darbus, 
nenorėdami apleisti kuopą, 
vėl apsiėmė dirbti, tai yra se
kanti nariai: <

Pirmininkas P. , Šaltmeris, 
vice pirmininkas A. Sabalys, 
protokolų sekr. J. Pocius, fi
nansų sekr. S. Cibulskas, iž
dininkė Izabelė Laugalienė, iž
do globėjai J. Šiugžda ir M. 
Tarulis, organizatorius J. 
Šiugžda, tvarkos prižiūrėtojas 
J. Laugelis.

Kitas kuopos susirinkimas' 
bus kovo mėn 3 dieną. Visi 
nariai ir narės pameskit tin
ginių ligą ir atsilankykit į šį 
susirinkimą, nes kuopos val
dyba išduos praeitų metų ra
portus. Taipgi turėsime daug 
svarbių reikalų aptarti. Nepa
mirškite atsivesti kandidatų 
prirašyti prie musų garbingos 
organizacijos.

J. Pocius,
SLA 168 kuopos sekr.

Lawrence, Mass.

Kuopos Valdyba 1955 Metams

SLA 41 kp. valdyba šiems 
metams išrinkta sekanti:

Pirmininkas Jonas Savulio- 
nis, vice pirmininkas ir orga
nizatorius M. Stakionis-Sto- 
nies, finansų sekr. J. Stundza, 
protokolų sekr. A. Yukno, iž
dininkas K. Kizulas, knygų 
patikrinto jai arba iždo globė
jai M. Dvareckas ir K. Palta
navičius, ligonių lankytojai M. 
Dvareckas iii M. Lapinskiene, 
delegatai į Tarybą J. Stundza 
ir K. Vidunas.

A. Yukno,
SLA 41 kuopos sekr.

Cicero, Illinois

ŠIA 301 Kuopos Finansinis 
Stovis 1954 Metais

Liko iš 1953 mėtų $111.60 
Nariai sumokėjo 4,805.07 
Parengimų pelnas 160.79

' Viso $5,077/46'
Išmokėta: 1

Centrui pasiųsta 
apdraudos mokesčių $3,194.57

Pašalpos -------  427.50
Jaunamečių mokesčių 453.57 
Našlių ir Našlaičių 38.52 
SLA reikalams___  289.95
Pašalpos lėšoms — 80.63 
Prel. Terms -------  204.77
Įairios smulkmenos 7.00

u ..........

Viso_____ ___ $4,697.51
Kuopos metiniai

išmokėjimai___ $302.26
Iš centro gauta pomirtinių 

$2,173, ligoje pašalpų $129.25, 
nariams įvairiais terminais 
$91.17, daktarui ir organizato
riui $234.20.

Narių stovis: mirė 3, sirgo 
9 — 3 moterys ir 6 vyrai, 
naujų prirašyta 9, 1 atsikėlė 
iš kitur, 3 persikėlė į kitas 
kuopas. Su pradžia 1955 metų 
narių yra 156 sugusių, 17 
jaunamečių. Prie pašalpos 
priklauso 42 vyrai ir 23 mote
rys.

K. P. Deveikis, fin. sekr.
A. L. Matui, iždo glob.,
S. F. Bricc-Bružikas,

iždo globėjas.
Atsišaukimas j kuopos na

rius ir nares. Kaip jau žinote, 
su pradžia šių metų prasidė
jo vajus naujų narių gavimui, 
tad visi privalote stoti dar
ban ir gauti nors po vieną 
naują narį, nes pašalpa ir ap- 
drauda kožnam reikalinga. 
Pirmiau buvo užmetimų, kad 
maža pašalpa, bet dabar to
kių užmetimų negali būti, nes 
dabar ligoje pašalpos didumą 
kožnas gali pasirinkti pagal 
savo norą ir išgales. Prigulin-

Sveikatos Skyrius
Sj skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalam^ 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems Lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Nutukimas Silpnina Sveikatą
• *

Kada kalbame apie ligą, tai jau turime 
bendrą supratimą kas yra sveikata. Kitaip, 
vienos nuo kitos nebūtų įmanoma atskirti. 
Kalbėti apie nutukimą pirmiausia reikia turė
ti bent supratimą kas . yra normalus svoris. 
Kitaip nebūtų nė mažiausios prasmės gvilden
ti šią svarbią problemą.

. ligomis studijomis ir stebėjimais prieita 
bendros pagrindinės išvados, kad žmogui svei
kiausia bei praktiškiausia turėti tam tikrą 
svorį, kurį ir vadiname normaliu svoriu. Nu
krypimai į vieną ar kitą pusę skaitomi nenor
maliais, o kas svarbiausia, kad tai kenkia svei
katai. Vos kelių svarų nukrypimas nėra 
reikšmingas. Taigi apie tai nė nekalbėsime. 
Normalus svoris priklauso nuo žmogaus am
žiaus, aukštumo, lyties ir kūno sudėties. Ta- 
čiaus svarbiausieji faktoriai yra aukštumas ir 
lytis. To paties aukščio vyro svoris esti ke
liais svarais sunkesnis už moters. Taipgi 
imama dėmesin asmens kūno struktūra ir 
raumenų išvystymas. Jeigu, jis ar ji yra 
stambių kaulų ir raumenų, tai net keliolikos 
svarų perviršis neskaitoma nutukimu.

Kiekvienam sveikam asmeniui reikalinga 
vidutinis kiekis riebalų arba taukų, kurie tar
nauja kaip apsauga ir gelbsti kūno organams 
tiksliai veikti. Po oda besirandąs plonas tau
kų sluogsnis reikalingas apsaugai nuo šalčio 
ir karščio ir kartu teikia gražesnę išvaizdą. 
Kraštutinesnis liesumas ar nutukimas, kaip 
žinome, darko grožį ir akies nevilioja.

Nutukimu laikoma, kada asmuo sveria 
dešimtį ar daugiau nuošimčių virš vidutinio 
svorio. Dėl kelių svarų į vieną ar kitą pusę 
visai nereikia susirūpinti, nes tai nesudaro 
ypatingos reikšmės sveikatos atžvilgiu. Ben
drai kalbant, jaunuoliai tik retais atsitikimais 
nutunka. Jie veik visada esti fiziškai judrūs, 
kas daugiausia gelbsti išlaikyti normalų svo
rį. Tik prašokus 30 metų, o ypač žengiant į 
pusamžį nutukimo atsitikimų skaičius pasi- 

, reiškia visoj pilnumoj. Nors, suprantama, 
tikrų duomenų nėra, negali būti, bet apytik-

tieji senuose pašalpos sky
riuose, galite persikelti į nau
juosius pašalpos skyrius ir 
padidinti pašalpą. D.

Sioux City, Iowa

Mirė Juozas Bulkcvičius, 
SLA 4 Kuopos Narys

Šių metų sausio 6 dieną 
mirė Juozas Butkevičius, Su
sivienijimo 4 kuopos narys, 
sulaukęs 62 metus amžiaus, 
sirgęs apie 15 metų. Palaido
tas sausio 9 dieną su bažny
tinėmis apeigomis šv. Kazi
miero bažnyčioje, o iš bažny
čios nulydėtas į Kalvarijos 
kapines ir palaidotas amži
nam poilsiui. Grabnešiais bu
vo: Viktoras Bairon, Povilas 
Kaslauskas, Juozas Biliūnas, 
Juozas Dūda, Viktoras J. Va
leika ir Jonas Detches.

Velionis Juozas Butkevičius 
buvo gimęs 1891 metais rug- 
piučio 2 dieną Lietuvoje, Ute
nos apskrity, Anykščių vals
čiuje, Nironių kaime. į Susi
vienijimo 4 kuopą įsirašė 
1926 metais kovo 7 dieną ir 
visą laiką buvo nuoširdus na
rys.

Dideliame nuliudime liko 
sūnūs Juozas ir anūkas, gy
venanti Kansas City, Mo.

Lai jam buna lengva ilsė
tis šaltoje Amerikos žemelėje.

Bernice Kellogg.

Somersville, Conn. 
________ 's

Iš ŠIA 264 Kuopos 
Susirinkimo

SLA 264 kuopos metinis su
sirinkimas įvyko sausio 23 
dieną, Vinco Paciuno patalpo
se. Buvo renkama kuopos val
dyba 1955 metams. Išrinkti 
šie nariai:

Pirmininkas J. Markauskas, 
Finansų sekr. V. Paciunas, 
Užrašų sekretorius ir orga

nizatorius J. F. Makoveckas,

riai skaičiuojama, kad tokio amžiaus nutukė- 
lių šiame krašte yra apie 30,000,000, tai reiš
kia kas penktas asmuo, o gal ir daugiau yra 
nutukėlių. Taigi yra apie ką kalbėti ir susi
rūpinti. Tik reikia pasižvalgyti judrioje gat
vėje ar didesniuose susirinkimuose ir pama
tysime kiek daug yra vyresnio amžiaus žmo
nių plačiais veidais, o dar storesniais pilvais, 
tai šis skaičius neatrodys perdėtas.

Šiuo metu medicinos mokslas dar negali 
tikrai išaiškinti visas nutukimo priežastis. Yra 
žinoma dvi vyriausios priežastys. Viena, tai 
neveikimas kai kurių liaukų, kontroliuojančių 
maisto virškinimą (metabolizmą). Kada viena 
ar kita jų 'grupė neužtektinai funkcijo- 
nuoja, tai taukai netiksliai sunaudojami ener
gijos gaminimui ir kraunami žmogaus kūne. 
Į šią kategoriją įeina cirkuose rodomi mote
rys ir vyrai sveriantieji net šimtus svarų. Jų 
skaičius labai mažas, sudarąs tik menką nuo
šimčio dalį. Apie juos čia daugiau nekalbėsi
me.

, Antrą ir didžiausį skaičių sudaro maisto 
perviršis. Tai yra tie žmones, kurie nuolatos 
valgo daugiau, negu jų kūnas reikalauja. Ne- 
sunaudojamo maisto perviršis, ar tai jis pa
reitų nuo riebalų, krakmolų ir net proteinų 
(baltimų), pasikeičia į taukus ir susikrauna 
kūne, daugiausia po oda, ypatingai ..pilvo plot
mėje. Ir taip jie: kasdieną auga svoriu, nely
ginant, kad į savo banko sutaupąs dėtum dau
giau, nei iš jo išijni. Taupumas yra skaitoma 
savotiška dorybė o nutukimas — savęs eik
vojimas, kuris atneša tūlų neparankumų, kai 
kurias ligas ir pagaliau žymiai trumpina gy
venimą.
čiai visų nutukimų yra minėtoji priežastis. 
Taigi apie šią grupę kalbėsime.

Reikia paminėti dar vieną grupelę, kuri 
kartais aiškinama paveldėjimo pagrindu. Es
ti atsitikimų, kur nutukusių tėvų vaikai daž
nai irgi būna riebūs. šios fazes iki šiol nie
kas patenkinančiai neišaiškino, nors ir čia 
daugelis tyrinėtojų linkę kaltę priskirti maisto 
parvirsiu!.

Apytikriai skaičiuojant 99 nuošim-

(Bus daugiau)

ŠEŠIOLIKTOJI VASARIO

Mes mylim laisvę ir esam priešai vergijos, tad ir šešiolik
toji Vasario mums yra viena didžiausių švenčių, nes tai yra 
musų sielos švente.

Nors tai laikai ir neseni, bet mums lyg pasaka atrodo, kad 
turėjom savo tėvynę laisvą ir nepriklausomą ir, karui sudrum
stus pasaulį, kartu su kitais silpnais, netikėtai jos nustojom. 
Didelis yra musų vargas, bet ištverme dar didesnė, todėl ne
reikia nuleist rankų, bet dirbti kryptimi išsilaisvinimo, o ateis 
laikas, kad vėl išgirsim laisvės varpą skambinant. O tas lai
kas ateis, tikrai ateis, kaip po tamsios audringos nakties už
teka šviesioji aušrinė.

Staugia, verkia žiemos vejas,
Visam kraštui žalą daro, 
Virš pavargusios tėvynės 
Raudonuosius rukus varo....
Kaip šešėliai, bėga metai,
Sulaikyt jų nieks negali, 
Ar ateis laimingas laikas, 
Kad matysiu savo šalį?
Jau daugiau, kaip dešimts metų 
Po pasaulį aš klajoju, 
Ir maloni ta naktelė, 
Kaip tėvynę susapnuoju...
Lyg aš vaikščioju po pievas, 
Tolumoj — miškai žaliuoja, 
Savo mėlynom galvelėm 
Rugiagėlės man linguoja...
Nežinau, ar greitai mirsiu, 
Ar sulauksiu tos gadynės, \ 
Kad numirčia nors ant slenksčio 
Laisvos, mylimos tėvynės.

(Sofija Ambrazevičiene.

Iždininkas D. Paciunienė, 
Iždo globėja M. Patrantiene, 
Korespondentas J. F. Ma

koveckas,
Dr. kvotėjas dr. B. Thoyer.

• Susirinkime kalbėta, ' kad 
šiais metais kiekvienas narys 
turi būtinai gauti ir kuopos 
susirinkimui pristatyti nors 
vieną naują.narį. Na, tai bro
liai ir sesės atlikite tą parei
gą dėl kuopos ir SLA.

Jeigu patys suradę prospek
tą negalėtumėt jį prirašyti 
duokite man žinoti, o aš jum 
su mielu noru padėsiu jį gau
ti., .

Buvo ir daugiau kalbėta

Vasario' 18, 1955

apie kuopą, kad kaip nors ją 
padidinti ir pagyvinti.

J. F. Makoveckas,
SLA 264 kuopos koresp.

į Brooklyn, N. Y.

Pratęstas Bendruomenes Ta
rybos Kandidatų Statymas
Pasirėmusi Lietuvių Ben

druomenės Tarybos Rinkimų 
Tvarkos 8 str. 5 p., Vyr. Rin
kimų Komisija skelbia, kad, 
Bend. Organizaciniam Komi
tetui prašant, kandidatų į ta
rybą statymo terminas pratę
stas iki š. m. kovo 1 d.

Vyr. Rinkimų Komisija.
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SLA 48-TO SEIMO, ĮVYKUSIO 1954 M. BIRŽELIO 
28, 29, 30 IR LIEPOS 1 IR 2 DIENOMIS, HOTEL 

STERIJNG, WILKES BARRE, PA.

(Tąsa)
SESIJA AŠTUNTA

Aštuntąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 
atidarė 2:30 vai. po pietų liepos 1 d., 1954 m., Sterling 
Hotelio Crystal salėje, Wilkes Barre, Pa. Prezidentas 
Kalinauskas skelbia, kad aštuntoje sesijoje dalyvauja 
delegatų kvorumas.

44. Prezidentas Kalinauskas kviečia Seimo sekre
torių S. E. Vitaitį perskaityti penktos ir šeštos sesijų 
protokolą. Seimo sekretoriui Vitaičiui perskaičius čia 
suminėtų sesijų protokolą, V. Kamarauskas įnešė, A. 
S. Trečiokas parėmė penktosios sesijos protokolą pri
imti kaip užrašytas ir perskaitytas. Įnešimas ir penk
tosios sesijos protokolas vienbalsiai priimtas, šešto
sios sesijos protokolą kaip užrašytas ir perskaitytas 
įnešė A. S. Trečiokas, parėmė K. Katkevičienė. Įneši
mas ir šeštosios sesijos protokolas priimtas vienbalsiai.

45. Įstatų Komisijos pirmininkas adv. J. R. Ver
salis skaito Pildomosios Tarybos priimtą ir įneštą 
šiam Seimui apsvarstyti ir priimti SLA nariams pa
šalpos mokėjimui pailginti projektą, kaip praeitas SLA 
seimas savo nutarimu Pildomąją Tarybą įpareigo
jo. Delegatai iškelia visą eilę klausimų, į kuriuos at
sako ir paaiškina SLA sekretorius Dr. M. J. Vinikas. 
Išsamiai apsvarsčius pateiktą projektą, K. P. Deveikis 
įnešė, S. Mockus parėmė priimti Pildomosios Tarybos 
siūlomą pašalpos mokėjimui pailginti projektą.

Prezidentas Kalinauskas paaiškina, kad svars
tant ir sprendžiant naujos SLA konstitucijos projektą 
buvo suprasta, kad ir Įstatų Komisijos pašalpos mo
kėjimo pailginimui projektas bus seimui perstatytas, 
todėl pakviečia Įstatų Komisijos pirmininką adv. J. 
R. Verbalį, kuris perskaito su paaiškinimais Įstatų 

Komisijos projektą. Apsvarsčius antrąjį projektą, A. 
Kriaučialis įnešė, F. Motuzas parėmė įpareigoti Pildo
mąją Tarybą ir Įstatų Komisiją, kad iki rytojaus ryto 
abu projektus subendrintų ir rytojaus sesijai priduo
tų bendrą projektą SLA nariams ligoje pašalpą pail
ginti. Niekas tokiam įnešimui nepasipriešino ir prezi
dentas Kalinauskas patvarkė, kad bus pasielgta kaip 
šis įnešimas ir delegatų pageidavimas nurodo.

Aštuntąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 
uždarė 5:30 vai. po pietų, paskelbdamas, kad devintoji 
sesija prasidės 9 vai. ryte liepos 2 d., 1954 m., Ster
ling Hotelio Crystal salėje, Wilkes Barre, Pa.

SESIJA DEVINTA
Devintąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 

atidarė 9:00 vai. ryte liepos 2 d., 1954 m., Sterling 
Hotelio Crystal salėje, Wilkes Barre, Pa.

46. Prezidentas K. J. Kalinauskas pakviečia sek
retorių M. J. Viniką perskaityti delegatų vardošaukį. 
Perskaičius delegatų vardošaukį neatsiliepė ir skai
tomi sesijoje nedalyvaujančiais šie delegatai: 6 kp. 
J. Rimavičius; 10 kp. K. Cheleden; 11 kp. T. Matas, 
A. Matienė, V. Bertulienė; 14 kp. F. Baranauskas, 
A. Zdanis; 30 kp. P. Pėstininkas; 35 kp. J. Agurkis; 
38 kp. S. Bredis; 42 kp. J. Bačiunas; 43 kp. V. P. 
Yankus; 50 kp. J. Mačys; 66 kp. J. Radzevičius;

' 68 kp. S. Salus; 72 kp. B. Pivaroniene;- 115 kp. V. 
Paulauskas; 126 kp, J. Audėnas, V. Sidzikauskas, Dr. 
P. Dagys; 222 kp. J. P. Varkala; 242 kp. K. Strums- 
kis;,245 kp. E. M. Trečiokienė; 267’kp. V. Grebliaus- 
kas; 322 kp. adv. A. Olis, V. Oliene; 335 kp. B. Spu- 
dienė. Devintoje sesijoje nedalyvauja 27 delegatai iš 
153 pilnateisių seimo dalyvių. Prezidentas Kalinaus
kas skelbia, kad devintoje sesijoje dalyvauja delegatų 
kvorumas.

47. S. Gegužis įnešė, N. Gugionė parėmė, kad prieš 
pabaigą šios sesijos, bet nevėliau 11 vai. ryte, butų 
išsprendžiami svarbus ir butini reikalai (special order 
of business), reiškia butų užtvirtinta ir įvesdinta 
Pildomoji Taryba, išrinktas Tėvynes redaktorius ir 
paskirta vieta sekančiam SLA seimui. Įnešimas vien
balsiai priimtas.

48. Prezidentas K, J. Kalinauskas praneša, jog 
Pildomoji Taryba ir Įstatų Komisija bendrai pasitarę 
priėjo išvados, kad SLA Pildomosios Tarybos siūlo
mas SLA nariams ligoje pašalpos pailginimui projek
tas yrą paremtas aktuariniais apskaičiavimais, o Įs
tatų Komisijos projektas be .aktuarinių patikrinimų, 
todėl bendru Pildomosios Tarybos ir Įstatų Komisijos 
sutarimu siūlomas seimui priimti sekančio turinio 
Pildomosios Tarybos projektas papildymui SLA kon
stitucijos straipsnio XXII, liečiančio ligoje pašalpą:

ACCIDENT AND SICKNESS BENEFITS RIDER

This rider, a part of membership Certificate No. ________ ,
Lodge No. ------------- , Dated —- -------- , issued to______ ______ ,
Age_________, of the Lithuanian Alliance of America, insures 
the member holding this Certificate to receive weekly
accident injury and sickness benefit. The premium, in addition 
to the rate on the Life Certificate is $________ per month.

Benefits in case of death of the member are payable to__
------------------------ , the beneficiary.

All other benefits are payable to the member.

SECTION L

Accident and Sickness Disability Benefits.
Subject to the provisions and limitations hereof the Lith

uanian Alliance of America insures any member of the 
Alliance between the ages of 16 and 55 years against loss of 
time or medical and surgical expenses resulting from accident 
or sickness occurring while this certificate is in force, and 
after six months from its date of issue or after thirty days 
from reinstatement.

This rider, including the endorsements, the provisions of 
the attached membership certificate, papers, if any, the 
Constitution and the By-Laws relating to insurance benefits 
as of the date of issuance of this rider, constitute the entire 
contract between the Lithuanian Alliance of America and the 
member.

, , SECTION 2.
Amount of Benefits and Premium Rates.

The basic unit of the benefit is twelve dollars ($12.00) per 
week or two dollars ($2.00) per day, excluding Sundays, at a 
basic monthly premium rate of one dollar ($1.00) per month 
fpr each basic unit of the benefit or fraction thereof. A member 
may take any multiple number or any fractional part of the 
basic unit of the benefit, but the insured amount of the total 
weekly benefit, after three units have, been taken, is not to 
exceed 80% of the member’s weekly earnings, and the insured 
shall pay as his dues a proportionate amount of the basic 
monthly premium rate corresponding to the total number of 
basic units amount of insurance benefits taken. The basic 
monthly premium or any proportion thereof includes ten 
cents ($0.10) per month for management of the Sick Benefit 
Department.

SECTION 3. 
Duration of Payable Benefits.

The basic initial duration of payable time for disability 

i benefit payments continuous or recurrent disal ility is twelve 
(12) weeks, consisting of six (6) weeks payment of full benefit 
($12.00 per each basic unit) followed by six (6) weeks of half 
,($6.00 per each basic unit) benefit payments allocated as 
follows and subject to the limitations as provided in Section 6:

a) Due to accidental injuries or sicness when confined 
in a legally recognized hospital or totally confined to bed at 
home and requiring the care of and attendance at least once 
in two weeks of ą legally qualified physician, and the member 
is wholly and continuously disabled from performing each and 
every duty pertaining to his or her businesss or occupation, 
the Alliance will pay disability benefits for twelve (12) weeks 
consisting of six (6) weeks full benefit and six (6) weeks half 
benefit of continuous or recurrent disability, less the first week 
of disability and less the time of disability days for which 
benefit was incurred or paid under paragraph (b) of this 
Section subject to the limitations as provided in Section 6.

b) Wlhen the insured is confined in a legally recognized 
hospital, the basic weekly amount of benefits otherwise paid 
under paragraph (a) of this section shall be increased 25% 
(or $15.00 per each basic unit) for such time that the 
insured is confined by reason of disabling injuries or sickness 
less the first week of disability and less the time of disability 
days for which benefit was incurred or paid under paragraph 
(a) of this section subject to the limitations as, provided in 
Section 6.

SECTION 4.
Transportation of Stranded, Sick or Injured Members.

If by any reason of accidental injury or sudden sickness 
while away from home the insured member shall be physically 
unable to communicate with his or her family, friends, or 
lodge, the Alliance will, upon receipt of information of his or 
her physical inability and sufficient data to identify the insured 
member registered under this certificate, transmit to the 
member's relatives, friends, or lodge any information respec
ting the injured, and if necessary will defray all expenses for 
placing the insured in thjeir care. Such expenses are not 
to exceed the amount of three weeks benefit that the insured 
is entitled to receive at that time.

SECTION 5.
Maternity and {Related Benefits.

Due to confinement or disability of the insured for mater
nity, or any wholly disabling sickness due to any part of 
maternal organs, after this certificate has been in continuous 
force for a period of twelve months, the Alliance shall pay 
two weeks benefit in lieu of all other benefits due to mater
nity disability whore a child is born during such cofinement. 
This insurance does not cover disability from miscarriage or 
from pregnancy not resulting in a newborn child.

SECTION 6.
Continuation of Disability Benefits.

A member who has already received continuously or 
recurrently benefits for a full twelve (12) week period of time 
as provided in Section 3, paragraph (a), and (b), shall not be 
entitled to any sick benefit for at least 40 weeks from the day 
of becoming well from the last disability. After this period 
the member shall again be entitled to receive one-half (14) of 
his or her regular benefit for a full twelve (12) week period 
of time as provided in Cection 3, paragraph (a), and (b).

A member who has already received continuously or re
currently a benefit for the two above outlined twelve (12) 
week periods shall again be entitled after 40 weeks to receive 
one-half (i!4) regular sick benefit for a six (6) week period 
of time as provided in Section 3, paragraphs (a) and (b), 
of continuous or recurrent sickness during each twelve (12) 
month period provided, however, that a member who has 
been well for five (5) years shall again be entitled to begin 
receiving full twelve (12) week benefit as provided in Sec
tion 3, paragraphs (a) and (b).

SECTION 7.
Modification After Attaining Age 56.

On the 56-th birthday of the insured the benefits pro
vided herein shall be reduced ten per cent (10%) and an 
additional two per cent (2%) reduction shall be made In 

each subsequent birthday of the insured to age 65. All pro
visions for sickness benefit, unless the laws of the state in 
which the insured resides provide otherwise, shall terminate 
at age 65. The provisions for disability benefits due entirely 
to accidental injuries shall continue with additional reduction 
of two per cent (2%) of the benefit on each subsequent birth
day after age 65.

SECTION 8.
Chronic And Recurrent Sickness.

A member suffering from chronic or recurrent disease 
shall be entitled to receive continuously or recurrently 
equivalent of twenty-four (24) weeks of weekly benefits, sub
ject to limitations as provided in Section 6. After that the 
member shall not be entitled to receive any more benefits for 
same or related chronic or recurrent sickness, but shall be 
eligible to receive accident and sickness benefits for other 
unrelated disabilities.

SECTION 9.
Disability Fund.

The disability Fund shall consist of dues, premiums and 
assessments paid by the members. The accident and sickness 
benefits can be paid from this fund only.

In case of actuarial deficiency in the Disability Fund, the 
Executive Board of the Lithuanian Alliance of America shall 
levy a proportionate assessment- on members of the Sick 
Benefit Department or shall appropriately shorten the length 
of the periods of paying sick benefit so as to properly meet 
the deficiency.

SECTION 10.
Cancellation.

The Alliance may cancel the certificate as of the term
ination date of any rate or dues paying period by written 
notice delivered to the member or mailed to his last known 
address as shown by the records of the Alliance and such 
cancellation shall be without prejudice to any claim originating 
prior thereto.

SECTION 11.
Exclusions.

This rider does not cover the insured for disabilities due 
to Injuries or sickness if incurred:

a) while intoxicated,
b) attempting suicide wheter sane or insane,
c) felonious acts,
d) fighting,
e) from miscarriage or pregnancy except as provided 

in Section 5,
f) venereal diseases,
g) during military or naval service, and
h) contracted outside the continental limits of the 

United States and Canada.

SECTION 12.
Payment of Benefit Claims.

A written notice of injury or of sickness on which claim 
may be based must be given to the Alliance or to the lodge 
by the member or someone on behalf of the member within 
thirty (30) days after commencement of disability. In case 
such notice is delayed (beyond 30 days it must then be accom
panied by proof that it was not reasonably possible to give 
such notice and that notice was given as soon as possible.

Upon receipt of such notice the Alliance will furnish to 
the claimant such forms as are usually required by it for 
filing proofs of loss. Affirmative proof of loss must be 
furnished to the Alliance within ninety days after termina
tion of the loss for which claim is made.

The claim shall be paid promptly upon receipt of due 
and satisfactory proof of loss on the forms furnished by the 
Alliance.

The lodge shall have the right to examine the person of 
the member when and as often as it may reasonably require 
during the pendency of the claim. į?

(Bus daugiau)
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Suvažiavimas Įvyko 1954 Metais Rugsėjo Mėn. 20 [Dieną, 
ALP Klubo Salėje, 227 Lawrence St., Hartford, Conn.

1. Suvažiavimą 10:45 valan
dą ryte atidarė ir susirinku
sius pasveikino ir palinkėjo 
geros sėkmės 124 kuopos pir
mininkas Stasys Pikturna. 
Tolimesnį suvažiavimo vado
vavimą perdavė 4-to apskričio 
pirm. Jokūbui Trečiokui.

2. Apskričio sekr. A. Gran
tas iššaukia apskričio valdy
bos narių vardošaukį. Visi 
valdybos nariai randasi suva
žiavime.

3. Pirmininkas J. Trečiokas 
paskiria sekančias komisijas: 
Kuopų delegatų mandatų pa
tikrinimui ,ir kuopų įnešimus 
sutvarkyti — J. Radzevičius, 
O. Pikelienė, A. Birieta. Ženk- 
leQius prisegioti: V. Birietienė 
ir O. Ručinskienė.

Spaudos ir rezoliucijų — J. 
Marčiulionis A. Birieta. Mar
šalka B. Vedeikis.

Pirmininko paskirtas komi
sijas suvažiavimas vienbalsiai 
užtvirtino.

4. Kol mandatų komisija 
baigs darbą, pirmininkas pa
kviečia tarti žodį Vincą Alks
ninį. Kalbėtojas kalbėjo įdo
miai apie velionį Stasį Vitaitį 
ir jo nuveiktus darbus SLA 
gerovei.

5. A. Birieta šaukia kuopų 
delegatus vardais iš sekančių 
kuopų:

11 kp., Waterbury, Conn.: 
Jonas Žemantauskas, Viktori
ja Bertulienė, Albinas Kušlis, 
Ona Kušlienė;

34 kp., New Britain, Conn.: 
V. Vitkauskas, A. Kvedas, 
N. Grimaila, N. Turskis, J. 
Drucikas;

66 kp., Ansonia, Conn.: Sta

sys Bujanauskas, Ona Lodie- 
nė, Ona Čeplinskienė, Povilas 
Lodą;

124 kp., Hartford, Conn.: 
B. Vedeikis, P. Labanas, J, 
Medonis, Ą. Luckus, C. Bels
kis, J. Dičkus;

142 kp., New Haven, Conn.: 
Vincas Kripaitis, Matiejus Vo- 
ketaitis, Ona Pikelienė, Jonas 
Pikelis * '

168 kp., Stamford, Conn.: 
Petras Šaltmieris, Simanas Ci
bulskis ;

207 kp., Manchester, Conn.: 
Jaronimas Užupis, Julė Biru- 
tienė, Antanas Birieta, Anta
nas Šokas;

264 kp., SomersviUe, Conn.:
J. Makoveckas.

SLA 4-to apskričio valdy
ba: pirm. J. Trečiokas, vice 
pirm. A. Kasparavičius, sekr.
A. Orantas, iždin. P. Labanas, 
iždo globėjai J. Vaitkevičius, 
J. Žemantauskas, organiz. J. 
Radzevičius, koresp. J. Mar
čiulionis, A. Birieta. Švietimo 
komisija: A. Kasparavičius,
B. Vedeikis (nedalyvauja A. 
Devenienė).

Užsiregistravo svečiais: V. 
Alksninis, J. Kaziunas ir Bar
bora Viznienė. Delegatai ir 
svečiai gavo po tautinį ženk
lelį, kuriuos prisegiojo V. Bi
rietienė ir O. Ručinskienė.

Apskričio valdybai suteik
tas sprendžiamas balsas, o 
svečiams, jei jie yra SLA na
riai. patariamas. Suvažiavime 
dalyvauja 44 asmenys.

6. Praeitų metų 4-to ap
skričio suvažiavimo protoko
las 41-as perskaitytas ir vien^ 
balsiai priimtas.

7. 4-to apskričio valdybos 
•pranešimai:

Pirm. J. Trečiokas išdavė 
raportą žodžiu iš 4-to apskri
čio veiklos per 1954 metus. 
Taipgi jis pranešė, kad 16-tos 
Vasario Gimnazijai Vokietijo
je auka $50.00 dėl tūlų neaiš
kumų dar yra neišsiųsta. Pra
nešimas išklausytas ir priim
tas.

Vice pirm. 4r sekr. praneši
mai išklausyti ir vienbalsiai 
priimti, iždin. ir iždo globėjų 
pranešimai priimti. Organiz., 
korespondentai ir apšvietos 
komisija nieko svarbaus ne
pranešė. Pranešimai priimti. 
J. Trečiokas pranešimą pada
rė iš ALT visuotino kongreso 
Chicago, Ill. Pranešimas iš
klausytas ir vienbalsiai priim
tas. ■

Stasys Bujanauskas, gegu
žinės surengimo komisijos 
vardu pranešė, kad gegužinė 
Ibuvo pasekminga ir pelno da
vė $394.67. Pranešimas vien
balsiai priimtas ir komisijai 
padėkuota už sėkmingą suren
gimą.

8. Gauta telegrama nuo S. 
L. A. 5-to apskričio išvykos iš 
Atlantic City. Ji perskaityta 
ir rankų plojimu priimta.

9. Pirmą sesiją pirm. J. 
Trečiokas uždarė 1:30 valan
dą po pietų dviejų valandų 
pertraukai, ir pranešė, kad 
delegatams yra parengti pie
tus.

ANTRA SESIJA
3:30 valandą po pietų pra

dedama antroji sesija.
10. Kuopų įnešimai:
124 kuopa, Hartford, Conn., 

įneša, kad SLA 4-tas apskri
tys aukotų Tėvynės Mylėtojų 
Draugijai dėl Lietuvos Istori
jos išleidimo. Įnešimas priim
tas ir nutarta aukoti $50.00.

264 k u o p a, Somersville, 
Conn., įneša, kad 4-tas apskri
tys pinigiškai padėtų silpnoms 

kuopoms gauti naujų narių. 
Įnešimas priimtas ir palikta 
apskričio valdybos nuožiūrai.

264 kuopa įneša, kad ap
skritys surengtų banketą SLA 
4-to apskričio 40 metų sukak
ties atžymėjimui. Įnešimas 
priimtas ir palikta apskričio 
valdybos nuožiūrai, jei išgalės 
leis, surengti minėjimą.

11. Nutarimai:
Nutarta prof. Mykolui Bir

žiškai. paaukoti $10.00, New 
Haven, Conn. šeštadieninei 
mokyklai — $10.00. Nutarta 
prinokusį U. S. Boną iškeisti 
ir nupirkti naują boną. Tas 
pavesta apskričio valdybai.

12. Sekantį 4-to apskričio 
suvažiavimą nutarta šaukti 
New Britain, Conn.

13. Nutarta 1955 metais 
4-to apskričio gegužinę vėl 
rengti toje pat vietoje, Union 
City, tuo pat laiku, t. y. rug- 
piučio mėnesio pirmą sekma
dienį, bet ištikus reikalui ap
skričio valdybai paliekama 
teisė vietą ir laiką pakeisti.

14. Valdybos rinkimas 1955 
metamš. Išrinkta šie veikėjai:

Pirm. Bronius Vedeikis, vi
ce pirm. Antanas Kasparavi
čius, sekr. Antanas Orantas, 
iždin. Petras Labanas, iždo 
globėjai Jurgis Vaitkevičius ir 
Jonas Žemantauskas, organiz. 
Juozas Radzevičius, korespon
dentai Juozas Marčiulionis ir 
Antanas Birieta.

Švietimo komisija: Bronius 
Vedeikis ir Antanas Kaspa
ravičius.

15. 66 kuopos pirm. Stasys 
Bujanauskas prisiekdina nau-

v jai išrinktą valdybą pagal S. 
L. A. priimtą statutą.

16. Suvažiavimo pirm. J. 
Trečiokas uždarė suvažiavimą 
6 valandą vakare, sugiedant 
Lietuvos himną.

17. Finansinis raportas:
Nuo 1953 metų buvo 

likę pas iždininką ____ $61.52

1954 metų gegužinės
pelnas _____________ 394.67

Viso kartu _______  $456.19
Viso kartu išmokėta 298.90
1954 metais pas

iždininką liko _______ $157.29
Waterbury Sav.

Banke yra _______ 1,612.75
U. S. Bonas_____ 148.00
SLA 4-to apskričio 

visas turtas — $1,918.04
Išlaidos:

Valdybos algos 
kelionės ir išlaidos — $99.40

Už narių prirašymą
prie SLA__________ 10.00

SLA 124 kuopai __i 102.00
Autobuso suorgani

zavimas ___________ 5.00
iSLA 264 kuopos

delegato kelionės 
išlaidos ------------------- 2.50

T. M. Draugijai auka 50.00
Mykolui Biržiškai

auka _______________ 10.00
Lietuvių šeštadieni

nėms mokykloms------ 10.00
Rankpinigiai dėl Linden

Parko, Union City 10.00
A. Orantas, 

SLA 4-to apskr. Sekr.
—---------------

Cicero, Illinois
Mirė Anastazija Gaisrienė

Palaidota šių metų vasario 
2 dieną iš laidotuvių direk
toriaus P. Bieliūno laidotuvės, 
4348 So. California Avenue 
(buvusi J. Liulevičiaus koply
čia). P. Bieliūnas dar jaunas 
tose pareigose, bet atlieka 
darbą kaip senas ir patyręs. 
Apie 10 valandą prisipildė ko
plyčia, nes velionė buvo papu- 
liari, turėjo daug draugų ir 
pažįstamų, o prie to, ji neti
kėtai ir nelauktai apleido šį 

pasaulį.
, Koplyčioj ir kapinėse atlik
tos kuklios apeigos (anglų 
kalba), tik pats direktorius 
lietuviškai atkalbėjo poterius. 
Apie 20 automobilių pilni žmo
nių palydėjo į Lietuvių Tauti
nes kapines. Karsto nešėjais 
buvo Chicagos Lietuvių Drau
gijos nariai. Palaidota nuosam 
sklype, kur jau ilsisi mylimas 
vyras ir sūnūs.
‘Po apeigų visi palydovai pa

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

CHICAGO, ILL. Margulis. Vedėja L. Vanagaitiene.
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHFC i— 1450 k. Kasdien r:15—10:00 vai. vak. Sekma
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridėtine 
valanda 7:00—8:00 vakare.

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis. i „„u______ _ _
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

DETROIT, MICH Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka.
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

NEW YORK— NEW JERSEY. Lietuvį Atsiminimai.Vedė- 
jas Jack Stukas. X.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAv^rly 6-3325.
WEVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
110 The Bouleward, Pittsburgh, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjas J. Maceina.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte. 

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Cohiey.
148 Grand St., Waterbury, Conn. Tel. 3-4747.
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa. '
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

kviesti užkandžiams į gražius 
namus, 5943 So. Richmond, 
ir skaniai pavaišinti. Skirsty
damiesi pareiškė nuoširdžią 
užuojautą liūdinčiai šeimai.

Velionę Gaisrienę tikrai ne 
laiku mirtis pakirto, nes ji bu
vo stipraus sudėjimo, visuo
met gerai nusiteikus. Gaila 
netekus geros SLA narės. Il
sėkis ramiai prie savųjų, o 
mes ilgai Tavęs neužmiršime.

K. P. DeveiMsl
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

Didžiojo New Yorko ^Lietuviai 
Paminėjo Tautos Šventę

Praėjusį sekmadienį New 
Yorko lietuviai, susirinkę į 
Webster Hali, paminėjo Lie
tuvos Nepriklausomybės pas
kelbimo 37 metų sukaktį. Mi
nėjimą trumpa kalba pradė
jo New Yorko ALTo pirmi
ninkas P. J. Montvila, pak
viesdamas susirinkusius tylos 
minute ir atsistojimu pagerb
ti žuvusius už Lietuvos laisvę 
kovotojus ir Sibiro tremtinius.

Invokacijos maldą sukalbę- 
r4»

jo kun. V. Dabušis.
Sugiedojus jungtiniam cho

rui Amerikos ir Lietuvos him
nus pagrindinę kalbą pasakė 
kongresmanas Hon. Thomas 
J. Dodd. Jo kalba keletą kartų 
buvo pertraukta gausių ploji
mų, nes kongresmanas T. J. 
Dodd labai palankiai ir nuo
širdžiai nušvietė Lietuvos 
klausimą kartu suteikdamas 
vilčių, kad Lietuva bus laisva 
ir nepriklausoma.

Programoje buvo numatyta 
prof. J. Kaminsko, Lietuvos 
Nepriklausomybės akto signa
taro kalba. Tačiau rengėjai 
pranešė, jog J. Kaminskas 
yra sunegalavęs ir jo paruoš
tą kalbą perskaitė J. Pakalka, 
New Yorko ALTo tarybos na
rys.

Tautos šventės proga susi
rinkusius pasveikino Lietuvos 
ministerio P. Zadeikio ir savo 
vardu generalinis konsulas J. 
Budrys.

Daug sveikinimų buvo gau
ta raštu iš JAV senatorių ir 
kongresmanų.

Priimta keletas rezoliucijų.
Koncertinę dalį atliko jung

tinis choras, kurį sudarė Bro
oklyn© aperetės, Angelų Ka
ralienės parapijos ir V. Atsi
mainymo parapijos chorų dai
nininkai. Chorams dirigavo J. 
Stankūnas, M. Liuberskis ir 
A. Visminas. Nors choras su
sidėjo iš keletos chorų daini
ninkų, bet jis tikrai darniai

Chicago, Ill.

Kviečiame į lietuviškas va
karuškas prieš užgavėnes, ku
rios įvyks šeštadienio vakare, 
šių metų vasario 19 dieną, 
7:30 valandą vakare, Chas. 
Ūkelio Auditorijoj, 3426 So. 
Lituanica Avenue. Rengia S. 
L. A. 129 kuopa.

Bus šauni muzika šokiams. 
Bus gėrimų ir užkandžių, to
dėl nuoširdžiai visus kviečia 
dalyvauti ir linksmai šeštadie
nio vakarą praleisti —

Rengėjų Komitetas.

Newark, N. J.

Minėsime Lietuvos Nepriklau
somybes 137 Metų Sukaktį

Š. m. vasario 27 dieną, 4 va
landą po pietų, New Jersey 
Lietuvių Taryba rengia Lietu
vos Nepriklausomybes 37 me-i 
tų sukakties minėjimą Šv«. 
Jurgio Draugijos salėje, 180 
New York Avenue, Newarke, 
N. J.

Tarpininkaujant adv. C. F. 
Pauliui, Taryba išrūpino N. J. 
gubernatoriaus R. Mayner su
tikimą paskelbti Lietuvos Ne
priklausomybės dieną (pro
klamaciją) . N. J., Lietuvių Ta
ryba prašo kitų miestų N. J. 
L. T. atstovų, draugijų bei 
veikėjų prašyti vietos miestų 
tousmistrų paskelbti Lietuvos 
Nepriklausomybės dieną vasa
rio 16 dieną.

Šventes minėjimo progra
moje numatyti kalbėtojai J. 
Audėnas ir adv. C. F. Pau
lius. Taipgi pakviesti daly
vauti sen. Smith, Newarko 
meras Karlin ir N. J. kon
gresmanas. Dainuos Newarko 
Šv. Trejybės lietuvių paragi- 
jos ir lietuvių radijo draugi
jos Rūta chorai. Bus deklami- 
cijų ir kitokių paįvairinimų. 
Įėjimas nemokamas.

N. J. Lietuvių Tarybos val
dyba nuoširdžiai kviečia vie
tos ir apylinkių lietuvius mi
nėjime skaitlingai dalyvauti.

Cleveland, Ohio
'A*

.I.i.yi. IWI-W., ■■■.. į,,.

Kultūrinio Darželio Reikalu

Mažai yra lietuvių, kurie 
nežinotų apie Clevelando Lie
tuvių Kulturinį Darželį, kuris 
randasi gražiame Rokefeller 
parke. Ten randasi 24 darže
liai 24 tautų, ‘ bet kam teko 
minėtus darželius aplankyti, 
visi pripažįsta, kad lietuvių 
darželis gražiausias ir randasi 
gražiausioj vietoj.

Susivienijimo seimuose ke
letas asmenų, kurie nėra ma
tę Kultūrinio Darželio, manęs 
klausė: “Ar Lietuvių Kultūri
nis Darželis yra toks, kokie 
darželiai būdavo Lietuvoje 
prie gonkų?”

Todėl nemačiusiems musų 
darželio ir juomi įdomaujan
tiems noriu paaiškinti. Lietu
vių Kulturis Darželis užima 
apie 6 akrus žemės. Medelių 
ir gėlių prie jo* pasodinti nu
pirkta apie už $3,000, nepri- 
skaitant SLA, SLRK ir Anna 

■Kaskas medžių. Ten randasi 
Dr. Jono Basanavičiaus, Dr. 
Vinco Kudirkos biustai, Ge
dimino stulpai, palikta vieta 
poetui Maironiui, yra Birutės 
fontanas.

Lietuviai esą dėkingi Ame
rikos valdžiai už didelę pagal
ba, suteiktą sumoje $27,000. 
Bet kitą dalį pinigų darželio 
įrengimui sukėlė Amerikos lie
tuviai, ypatingai vietinės mo
terys sunkiai diribo pakol kiti 
$27,000 sukelta.

Darželis tvarkomas taip. 
Susirinkiipai tam reikalui 
šaukiami tik tada, kai atsi
randa koks nors reikalas, 
kaip valdybos rinkimas, ra
portų išdavimas ir ateities 
darbams gairių nustatymas.

Brangus lietuviai, darželis 
yra visų lietuvių, tai ateikite 
į šaukiamą susirinkimą šio 
mėnesio 25 dieną, 8 valandą 
vakare, Lietuvių Svetainę, 
6835 Superior Avenue. Ypa
tingai kviečiami naujakuriai

dalyvauti šiame susirinkime. 
Pavieniams įstojimas tik vie
nas doleris metams, po 6 mė
nesių tampa pilnateisiais dar
želio draugijos nariais. Taigi 
nepamirškite vasario 25 die
nos ir bukite susirinkime.

Jonas Brazauskas, 
Darželio valdybos pirm.

Lietuvos Skautų Broli
jos Korespondentinė

Sueiga

Praeitų metų gruodžio pra
džioje iš Toronto, Kanadoje, 
į visas pasaulio šalis išsiųsta 
Vyriausiojo Skautininko v. s. 
Stp.. Kairio šaukiamo Krivūlė 
skautų vienetosna. LSB atsto
vai yra šaukiami į visuotinę 
Korespondencinę Sueigą (K. 
B. V. S.) — Brolijos veikimui 
apžvelgti bei ateities gairėms 
išryškinti ir Brolijos orga
nams naujajai kadencijai iš
rinkti. Tam tikslui Krivūlėje 
skelbiamos KBVS taisyklės. 
KBVS turės penkis korespon- 
dencinius posėdžius: per pir
mąjį, tretįjį ir penktąjį posė
dį medžiaga bus siunčiama 
atstovams; per antrąjį ir ket
virtąjį — atstovai siųs atsa
kymus KBVS Prezidiumui. 
Šios, jau antros, KBVS Pre
zidiumas sudarytas iš Cleve
lando skautininkų. Jam pir
mininkauja vyresn. sktn. Pra
nas KABAMUS, 1438 Ansel 
Rd., Cleveland 8, Ohio, USA. 
Tai yra oficialus KBVS Pre
zidiumo adresas, tik šiuo ad
resu siųstinas bet koks susi
rašinėjimas KBVS reikalais.

KBV Sueigoje dalyvauja: 
a) rinkti atstovai, b) atsto
vai iš pareigos ir c) užsiregis
travę skautininkai. Rinkti at
stovai — iš kiekvienos vieti- 
nikijoš ar tunto po vieną nuo 
dviejų vietininkijos ar tunto 
vienetų. Atstovai iš pareigos: 
1) Skautų S-gos organų na-

riai-vyrai: S-gos Tarybos,
Garbės Teismo, Kontrolės 
Komisijos, Rajonų vadai ir 
vadeivos; 2) Brolijos Garbės 
Gynėjas; 3) Brolijos Vadijos 
nariai, “Skautų Aido” redak
torius; 4) vietininkai bei tun- 
fininkai; 5) vienetų vadovai 
iš atskirų — draugovių, sk. 
vyčių būrelių, jurų sk. laivų 
ar valčių. Atskirais vienetais 
laikomi tie, kurių vietovėse 
nėra vietininkijos ar tunto ir 
kurie nepriklauso kaimyni
niam tuntui ar vietinikijai.

Užsiregistravę skautininkai 
yra tie skautininkai, kurie ne
dalyvauja KBVS kaip rinkti 
atstovai arba kaip atstovai iš 
pareigos. Jie privalo būti re
gistruoti LSB Vadijoje ir at
likę mokestines prievoles už 
1952—1954 metus.

Šios KBVS dalyviai privalo 
užsiregistruoti KBVS Prezi
diume.

(Prie šaukiamosios Krivūlės 
pridėtas ir pirmojo KBVS 
posėdžio protokolas. Vyriau
siasis Skautininkas atidary
damas KBVS, skelbia 11 skir
snių KBVS darbotvarkę, pri
stato atstovams KBVS Prezi
diumą ir LSB Vadiją, prane
ša kadenciją baigiančių vado
vų pavardes, duoda kelias į- 
vedamas mintis gvildenti- 
niems reikalams ir tt. KBVS 
Prezidiumas sveikina busimus 
atstovus ir kviečia sutelkti 
jėgas našiam Brolijos darbui.

SKS.

U S ir N Y Valstijos Taksų Sumokėjimas 1954
Paruošiame taksų mokėjimus darbininkams ir tarnauto

jams su visais teisėtais atsiskaitymais.
Paruošiame bėgyje kelių minučių ir atiduodame su nuo

rašu ir pasiuntimui paruoštu voku.
Esame taip pat imigracijos ekspertai.
Atidarą kasdien 9:00 A. M. iki 6:00 P. M.
Šeštadieniais 9:00 A. M. iki 4:00 P. M.
Nuo Vasario 1 d. iki Balandžio 15 d.

i N. J. CASSAVETES
303 West 42nd Street, New York 36, N. Y.

Tel. Circle 5-4870 — 4871

VADOVAS I SVEIKATĄ
i.

Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga
BUKITE SVEIKI

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma supnurtama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskįte knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, IE
Telefonas Republic 7-7868

M

DR. V. KANAUKA
284 Eastern Parkway, Brooklyn 25, N. Y.

Tarp Washington ir Franklin Ave.
Valandos pagal susitarimą.

Tel. ULster 7-8652. Skambinti
6—8 vai. po piet, šeštadieniais 10—12 vai. ryto

JOHN DERUHA, M. D.
Aštrios ir chroniškoj ligos. Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas 

- 3 doleriai. Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9.
128 E. 86-th Street, New York City

JOHN NAGHTEN t CO. 
BU3TABLI8HED 18W, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, llllnou
* «aa«aaaaaaaia» aaaana*aiaaaaiaaaaaaaaaaaaaaaaMaiaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaavaai>aaaaiaaau«4»«.

sudainavo keletą tautiškų dai
nų, kurios visos derinosi ' su 
šventės dvasia. • r

Solo dainavo Lilija Mickevi
čiūtė, išpildydama lietuvių 
kompozitorių keletą kurinių. 
Solistė L. Mickevičiūtė daina
vo giliu jausmu ir maloniu 
balsu. Jos dainavime buvo 
jaučiama labai vykusi kurinių 
interpretacija. Publika/’ gau
siais plojimais išprašė dau
giau dainų, nei buvo pragra- 
moj numatyta. f

Akomponavo muz. A. Mro- 
zinskas.

Minėjimą pravedė D. Aver- 
ka.

Pertraukos metu buvo ren
kama Lietuvos vadavimo rei
kalams aukos. Surinkta apie 
$900.00, tai yra keliais šim
tais mažiau nei praėjusiais 
metais. Nors iškilmėm buvo 
paimta gana erdvi sale, ^ku
rioje gali tilpti apie 1400 žmo
nių, bet ji nebuvo pripildyta. 
Tikrai apgailėtina, kad New 
Yorko lietuvių kolonija,, ku
rioje gyvena nemaža lie
tuvių, nei tautos šyentės mi
nėjimuose nepajėgia gausiau 
susirinkti.

Minėjimui pasibaigus, po 
gana ilgos pertraukos, buvo 
pradėti šokiai. Vieni, kurie 
mano, jog dabartiniu musų 
tautos sunkiuoju laikotarpiu, 
minant nepriklausomybę ne
dera linksmintis, programai 
pasibaigus, apleido salę. Kiti 
išėjo namo ilgai nesulaukę 
prasidedant šokių. Taigi links
moje dalyje dalyvavo negau
siai. Sd.

Už New Jorsey Lietuvių 
Tarybos valdyba

i , VI. Dilis.
> ....

Rockford, III.

Minėsime šešioliktąją Vasario

New Yorko republikonai 
minėdami -Linkolno gimtadie
nį pareiškė pageidavimą, kad 
prez. Eisenhoweris kandida
tuotų antram terminui 1956 
metais.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
vietinis skyrius rengiasi iškil
mingai paminėti Lietuvos ne
priklausomybės 37 metų su
kaktį sekmadienį, vasario 20 
dieną, puošnioje Liet. Klubo 
salėje, 3 valandą po pietų. 
Šiemet sukanka 37 metai kai 
Lietuva atsipalaidojo nuo Ru
sijos carų imperijos ir pasis
kelbė laisva valstybe. Nors 
šiandien ir vėl Lietuva pa
vergta tų pačių maskolių, tik 
žiauresnių už buvusius carus, 
bet jRockfordo, kaip ir viso 
pasaulio laisvi lietuviai, gau
siai susirinkime vasario mėne
sio 20 dieną ir parodykime, 
kad mes esame vieningi, ryž
tingai reikalaujame Lietuvai 
laisvės; nesigailim darbo nei 
dolerių ir musų reikalavimai 
teisingi.

Mes turime reikalauti pa
saulio demokratijų, kad jos 
sykį ant visados pasakytų 
okupantams, kad jie išsineš
dintų iš svetimų žemių ir mu
sų senosios Tėvynės Lietuvos.

Minėjime kalbės Lietuvos 
konsulas Chicagoje dr. Petras 
Daužvardis, kuris mums pa
sakys daug ką naujo. Meninę 
programos dalį išpildys K. D. 
Meno Mėgėjų Ratelio choras, 
vadovaujant muz. Linevičiui, 
linksmins Verdi orkestras.

Programai užsibaigus, bus 
skanus užkandžiai, vaišės ir 
draugiški pasikalbėjimai, tad 
dalyvaukime visi šiame Lietu
vos laisvės atgavimo 37 metų 
sukakties minėjime.

* Žvalgas.

Dykai Išbandymas 
nuo 

Reumatiškų Skausmų 
Arthritis

Jei dar niekad nevartojot ROSSE 
TABS nuo Raumeninių skausmų, 
tankiai susijusių su Reumatizmu, 
Arthritis ir Neuritis, tai kodėl ne
pabandyti juos ŠIANDIEN musų 
išlaidomis? Vartojamos tūkstančių 
virš 30 metų.

Dykai Skaitytojams Šio Laikraščio
Mes kviečiame jus pabandyti juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntinį 24 Tablets Dykai. Jei ne
pilnai busite patenkintas gaunama 
pagalba, grąžinkite likusią dalį ir 
už tai jus nebusite mums skolin
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno cento. NESIŲSKIT PINIGŲ. 
Tik atsiųskite savo vardą ir adre
są greitai į:
Rosse Products Co., Dep. X-8 
2708 Farwell Ave., Chicago 45, HL

' B—-———————.

Tel. STagg 2-5043
, Matthew P. Ballas 

f (BIELIAUSKAS) 
įį ' FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų Vedėjas 

660 Grand Street
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SHAUNS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

I Laidotuvių Direktoriai?
F. W. SHALINS IR

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

SLA Pagalbos Ranka
Savaitine atskaita išmokėt g pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Geldai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

i Vasario 11 Dieną, 1955 Metų .

Išmokėtos pomirtinės
VINCAS VĖIVElRIS, 35 kp., Wilkes Barre, Pa., gimęs 

rugpiučio 20, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
lapkričio 5, 1916 m., mirė sausio 22, 1955 m. Velio
nio moteriai, Marijonai Veiverienei, pomirtinės išmo
kėta --------------- - --------------------------------  $1,000.00

DORA DRUMSTAS, 39 kp., Gilberton, Pa., gimus gegu
žės 7, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 
9, 1940 m., mirė sausio 19, 1955 m. Velionės duk- 
terei, Mary Del Rio, pomirtinės išmokėta_ $500.00

VLADAS VISMINAS, 191 kp., Somerville, Mass., gimęs 
sausio 1, 1891 m., Navarienų kaime, Telšių apskr., 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 11, 1932 m., 
mirė sausio 8, 1955 m. Velionio moteriai, Valerijai 
Visminas, pomirtinės išmokėta --------- ----- $150.00

KONSTANCIJA GHLCIENĖ, 279 kp., Sesser, Ill., gimus 
sausio 1, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė va
sario 6, 1921 m., mirė gruodžio 19, 1954 m. Velio
nes dukterei, Ruby Gelch Kawinski, pomirtinės iš
mokėta _____ ___ ______ r.—--------------- $150.00

ANTANAS JONELUNAS, 297 kp., Greenfield, Mass., 
gimęs liepos 22, 1896 m., Vošiškių kaime, Trakų ap
skrityje, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužes 1, • 
1930 m., mirė sausio 16, 1955 m. Velionio moteriai, 
Blanche Jonelunas, pomirtines išmokėta —----- - $150.00

. Viso__ __________________ -____ ______ $1,950.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _— $14,743.35

išmokėtos ligoje pašaipos
A. BALCHUNAS, 4 kp., Sioux City, Iowa. Sirgo 8 savaites ----------  $24.00
P. OERESKA, 35 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 8 s. —-----------------  72.00
J. ZELJNAUSKAS, 40 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 6 s. ------------- — 24.00
M. VAI'NORIUS, 40 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 3 s. ir 5 d. ----------  46.00
A. WENGRAS, 48 kp., Portage, Pa. Sirgo 8 s. --------------------------- 42.75
V. VILKELIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. --------------------- 54.00
A. BAUZIS, 63 kp., Chicago, Ill. Sirgo 1 s. ir 3 d. -------   9-00
M. JURKIENE, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 7 s. ir 5 d. ---------------- 35.50
E. BARANAUSKIENE, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 3 s. --------- 27.00
M. WAIOHUNAS, 125 kp., Melrose Pairk, III. Sirgo 5 s. ----------— 27.00
B. PŪKIS, 133 kp., So. Milwaukee, Wlis. Sirgo 8 s. ----------------—— 54.00
J. GRABAUSKAS, 141 kp., South Fork, Pa. Sirgo 8 s. ---------------- - 66.00
J. MINEIKA, 164 kp., Frackville, Pa. Sirgo 8 s.' -------------------- - 72.00
J. KIBARTAS, 247 kp., Aliquippa, Pa. Sirgo 8 s. -——------- -  --- — 54.00
J. PAČĖSA, 293 kp., Wilsonville, Ill. Sirgo 1 s. --------------------------- 600
J. CEGELSKIENĖ, 306 kp., Danbury, Conn. Sirgo 4 s. ---------------- 12.00
W. LASK.Y, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 4 s. ---------------------  20.25

‘ ____ _ v $645.50Viso ---------- ---------------------------------------------------
Z Nuo pradžios šių metų bendrai viso --------—----- $2,730.50

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausiniais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš Ūetuviškosioe 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose-- 
5.50, Kanadoje—6 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis Ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“, 
7722 George St, Ville LasaHe, Montreal, P. Q., Canada.

LENGVAS BUDAS
i iS , jKL > Si I

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkehų, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, 
tuvėn ir tt. '
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

nuėjus krau-

lietuviškai ir 
lengvų pajsis-

636 Broadway,

“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems JAV lietuviams 

Metinė prenumerata Amerikoje $3.00; Užsieniuose $4.00 
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny $2.50

. Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny $6.00
Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija 

14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

I NAUJIENOS I 

MM K
’ u ■■■

| Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj 
S . zs: NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje

Amerikos lietuvių kolonijoje Ir įvairiose Europoa » 
bei Pietų Amerikos valstybėse. £

S NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausia* 2 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo. 2

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi- S 
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo-

S monę. 2
NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00

5 metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— J
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje —- BC $10.00 metams, $5.50 —- pusei metų.

E NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekj arba Money Orderi to-
E kiu adresu: B
| NAUJIENOS j
| 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois I




